1

LEI Nº  44/2015
De 16 de  dezembro de 2.015.

 Dispõe sobre "Abertura de Crédito Adicional Suplementar".

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS, Prefeito do
Município de Nova Aliança, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

ARTIGO 1º -  Fica aberto na Contadoria Municipal, um Crédito Adicional de R$-

283.500,00 (duzentos e oitenta e três mil e quinhentos reais), para suplementar as seguintes
dotações do orçamento vigente:

 02  PREFEITURA

 02.02.00  Administração

  04 122 0003 2007   0000 Manutenção da Administração

021           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 30.000,00

  09 271 0003 2010   0000   Contribuições Sociais Prefeitura

038           3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 28.000,00

  28 846 0000 0103   0000 Manutenção a Inativos e Pensionistas

042           3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas R$ 5.000,00

 02.04.00  Urbanismo, Obras e Serviços Municipais

  15 452 0005 2013   0000 Manutenção vias Urbanas

065           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  R$ 22.000,00

  17 512 0005 2017   0000 Manutenção Serviços de Limpeza Pública

087           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 3.000,00

 02.05.02  Agricultura e Abastecimento

  20 601 0006 2022   0000 Manutenção Integração e Desenv. Agropecuário

113           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 9.000,00

 02.06.00  Serviços Estradas Rodagem Municipal

  26 782 0007 2024   0000 Manutenção Serviços Estradas Rodagem Municipal

123           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 12.000,00

 02.08.00  Fundo Municipal de Saúde

  10 301 0010 2033   0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde

189           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 50.000,00

188           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 20.000,00

  10 305 0010 2033   0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde

213           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 10.000,00

214           3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 1.000,00

 02.09.01  Ensino Básico

  12 122 0011 2036   0000 Vencimentos Secretário da Educação

221           3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 200,00

  12 361 0011 2037   0000 Manutenção  Ensino  Fundamental

 2

222           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 20.000,00

  12 365 011 2039   0000 Manutenção Ensino Infantil – CRECHE

246           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 29.000,00

  12 365 0011 2041   0000 Manutenção Ens. Infantil- PRE-ESCOLA

266           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 10.000,00

267           3.1.90.13.00  OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 3.000,00

 02.09.02  Fundo Municipal de Ensino

  12 361 0012 2044   0000 Manutenção FUNDEB - Ensino Fundamental

276           3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 15.000,00

  12 365 0012 2047   0000 Manutenção FUNDEB-Ens. Infantil – CRECHE

291           3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 300,00

 02.09.03  Ensino, Cultura, Esportes e Lazer

  13 392 0016 2059   0000 Manutenção Atividades Culturais

339           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 6.000,00

  27 812 0016 2060   0000 Manutenção Esportes

346           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS  FIXAS- PESSOAL CIVIL R$ 10.000,00

                                            TOTAL R$ 283.500,00

ARTIGO 2º - Para cobrir as despesas do artigo anterior será utilizado os

recursos provenientes de:

  ANULAÇÃO:

 02  PREFEITURA

 02.01.00  Gabinete do Prefeito e Dependências

  04 122 0002 2005   0000 Subsídios do Prefeito e Vice-Prefeito

013           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 14.000,00

  04 122 0002 2006   0000 Manutenção Gabinete  do Prefeito e Dependências

018           3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇ DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 20.000,00

  04 122 0003 2007   0000 Manutenção da Administração

025           3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 15.500,00

 02.02.00  Administração

  28 846 0000 0103   0000 Manutenção a Inativos e Pensionistas

043           3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR R$ 3.000,00

  28 846 0000 0104   0000 Aposentadoria Complementar

044           3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS R$ 9.000,00

 02.03.00  Finanças

  04 124 0004 2011   0000 Manutenção Finanças

049           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAG FIXAS – PESSOAL CIVIL R$ 9.000,00

 02.04.00  Urbanismo, Obras e Serviços Municipais

  15 452 0005 2014   0000 Manutenção Serviços Gerais

070           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 7.000,00

 02.07.02  Fundo Municipal Assistência Social

  08 244 0009 2028   0000 Manutenção Assistência Social Básica

145           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 6.000,00

 02.08.00  Fundo Municipal de Saúde

  10 301 0010 2033   0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde

184           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 45.000,00

190           3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  R$ 10.000,00

 3

  10 303 0010 2033   0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde

206           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 13.000,00

  10 305 0010 2033   0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde

219           4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 20.000,00

 02.09.01                                               Ensino Básico

  12 361 0011 2038   0000 Manutenção Transp. Alunos - Ens. Fundamental

231           3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 10.000,00

232           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 20.000,00

233           3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 10.000,00

  12 365 0011 2040   0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/CRECHE

257           3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 3.000,00

  12 365 0011 2042   0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/PRE ESCOLA

270           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAG FIXAS – PESSOAL CIVIL R$ 12.000,00

 02.09.02                                               Fundo Municipal de Ensino

  12 361 0012 2044   0000 Manutenção FUNDEB - Ensino Fundamental

277           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  R$ 20.000,00

278           3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 15.000,00

  12 365 0012 2048   0000 Manutenção FUNDEB-Ensino Infantil-CRECHE/Pes.Apoio

296           3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 12.000,00

 02.09.03                                               Ensino, Cultura, Esportes e Lazer

  12 364 0015 2058   0000 Manutenção Transporte Alunos- Ensino Superior

335           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL R$ 5.000,00

  27 813 0016 2061   0000 Manutenção Lazer

356           3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL R$ 5.000,00

                                         TOTAL R$ 283.500,00

ARTIGO 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

       Prefeitura Municipal de Nova Aliança,  16 de dezembro de 2015.

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS

Prefeito Municipal

    Registrado e em seguida publicado na forma da lei.

   Vanderlei Passarini
   Sup. Rec. Humanos